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Od 30 marca do 3 kwietnie 2018 roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzą 
akcję pod kryptonimem “Bezpieczny weekend – Wielkanoc 2018”. Priorytetowym zadaniem służb 
działających na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym będzie zapewnienie sprawnego i bez-
piecznego przemieszczania się podróżnych. Okres Świąt Wielkanocnych to czas wzmożonego ruchu 
pojazdów na drogach, co będzie skutkować zwiększonym zagrożeniem występowania kolizji dro-
gowych oraz wypadków. Dlatego od 30 marca do 3 kwietnie 2018 roku funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego przeprowadzą akcję pod kryptonimem „Bezpieczny weekend – Wielkanoc 2018”. 
Nadrzędnym celem działań będzie zapewnienie nadzoru nad bezpieczeństwem, porządkiem i płyn-
nością w ruchu drogowym.

Bezpieczny weekend – Wielkanoc 2018

POWIAT DZIERŻONIOWSKI
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- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
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Utrudnienia na drogach 
warte miliony
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Bielawa

Bielawa na Targach Inwestycyjnych „INVESTATE POLAND”
Od 21 do 23 marca w Międzyna-
rodowym Centrum Targowo-Kon-
ferencyjnym PTAK WARSAW EXPO 
w Nadarzynie ( k.Warszawy) od-
były się Targi INVESTATE POLAND. 
W wydarzeniu udział wzięła także 
Bielawa, która wspólnie z Bielaw-
ską Agencją Rozwoju Lokalnego 
prezentowała ofertę inwestycyjną 
miasta w ramach: Podstrefy Bielawa 
WSSE „Invest Park”, „Bielawskiego 
Parku Przemysłowego” oraz tere-
nów inwestycyjnych w sąsiedztwie 
Jeziora Bielawskiego. 

Targi INVESTATE POLAND to jedyna 
w kraju tego typu prestiżowa im-
preza o ogromnym znaczeniu dla 
branży inwestycyjnej. Targi skiero-
wane są do inwestorów nie tylko z 
Polski ale i całej Europy, dlatego też 

tak istotnym był fakt zaprezentowa-
nia się szerokiej rzeszy inwestorów 
z całej Europy. Dla Bielawy, była to 
także skuteczna platforma do na-
wiązania nowych kontaktów bizne-
sowo-inwestycyjnych. 

W wydarzeniu w roli wystawców 
uczestniczyły przede wszystkim: 
miasta, gminy, powiaty, Parki Prze-
mysłowo-Technologiczne, Specjal-
ne Strefy Ekonomiczne, Agencje 
Rozwoju Regionalnego, Agencje 
Nieruchomości Rolnych, banki czy 
instytucje finansowe. 

UM BIELAWA

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
10 kwietnia (wtorek) Urząd Miej-
ski w Bielawie organizuje bezpłatną 
zbiórkę odpadów wielkogabaryto-
wych oraz zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego. 

Zbiórce podlegają:
- meble (meblościanki, tapczany, 
krzesła, fotele itp.),

- kompletny sprzęt RTV, AGD (lo-
dówki, pralki, żelazka, telewizory, 
komputery, monitory, drukarki itp).

Nie należy wystawiać:
- odpadów poremontowych (okien, 
gruzu

-budowlanego, płyt gipsowo-karto-
nowych),

- odpadów niebezpiecznych typu 
baterie, akumulatory, świetlówki 
(jarzeniówki, żarówki energoosz-
czędne),

- opon.

Odpady należy wystawić w dniu 
zbiórki do godziny 8:00, przy czym 
w zabudowie jednorodzinnej przed 
posesjami, natomiast w zabudowie 
wielorodzinnej przy pojemnikach 
na odpady komunalne.

UM BIELAWA

Dzień Świętego Patryka w Szkole 
Podstawowej nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Oddziałami 
Gimnazjum w Bielawie

15 marca po raz pierwszy w Szkole 
Podstawowej nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi  i Oddziałami 
Gimnazjum w Bielawie  obchodzony 
był  Dzień Świętego Patryka, który 
przypada w Irlandii  17 marca. Chcąc 
przybliżyć  uczniom kulturę krajów 
anglojęzycznych, nauczyciele 
języka angielskiego postanowili 
nawiązać do tego wydarzenia. 
Najważniejszą tradycją obchodów 
tego święta jest noszenie ubrań w 
kolorze zielonym, nawiązującym 
do krajobrazu i koniczyny, która jest 
symbolem Irlandii. Wielu uczniów 
włączyło się we wspólną zabawę i 

przyszło w tym dniu ubranych „na 
zielono”. 

Na lekcjach języka angielskiego 
uczniowie poznawali historię tego 
święta, przygotowywali plakaty 
oraz wykonywali zakładki  do 
książek z koniczynką. Młodzież 
szkolna chętnie uczestniczyła  
w obchodach tego radosnego 
irlandzkiego święta, sądzić więc 
można, że Dzień Św. Patryka na 
stałe wpisze się w tradycję szkoły. 

opr. Nauczyciele języka angielskiego
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Bielawa

I Pielgrzymka Rzemiosła Dolnośląskiego
Dowodem przywiązania rzemieśl-
ników do wiary i Kościoła jest udział 
w Pielgrzymce Rzemiosła, która w 
tym roku po raz pierwszy odbyła 
się na Dolnym Śląsku. Z inicjatywy 
Biskupa Legnickiego Zbigniewa 
Kiernikowskiego oraz Kanclerza 
Legnickiej Kurii Biskupiej ks. prał. 
dr Józefa Lisowskiego 19 marca br. 
zorganizowano w Brackim Kościele 
Św. Józefa - patrona rzemieślników, 
w Sanktuarium Krzeszowskim I Piel-
grzymkę Rzemiosła Dolnośląskie-
go.

W Pielgrzymce uczestniczyły naj-
wyższe władze Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej, starszyzna cecho-
wa, poczty sztandarowe cechów z 
całego województwa dolnośląskie-
go oraz rzemieślnicy i pracownicy 
organizacji rzemiosła wraz z rodzi-
nami, a także uczniami rzemiosła. 

Cech Rzemiosł Różnych i Małej 
Przedsiębiorczości w Bielawie 
godnie był reprezentowany przez 
Starszego Cechu Kazimierza Racho-
wieckiego i pozostałych członków 
Zarządu Cechu oraz Zespołu Szkół 

CRR w Bielawie z pocztem sztanda-
rowym.

Impulsem zorganizowania pierw-
szej dolnośląskiej pielgrzymki rze-
mieślników było kultywowanie pra-
cy i ludzi pracy, a najlepszym tego 
momentem jest uroczystość św. 
Józefa  –  patrona wszystkich pracu-
jących, która w Kościele katolickim 
obchodzona jest 19 marca.

Pielgrzymka rozpoczęła się od zwie-
dzania Sanktuarium w Krzeszowie, 
a następnie Eucharystią w Kościele 
brackim św. Józefa. Potem odmó-
wiono koronkę do Bożego Miło-
sierdzia i zakończono spotkanie 
przed Cudownym Obliczem Krze-
szowskiej Pani w bazylice. Przedsta-
wiciele dolnośląskiego rzemiosła 
zapowiedzieli, że tegoroczna Piel-
grzymka zapoczątkowała nową tra-
dycją i każdego roku w uroczystość 
św. Józefa spotykać się będziemy w 
Krzeszowie, aby oddać się wspólnej 
modlitwie za rzemiosło polskie.

Oprac.: Katarzyna Wierzbicka - 
Dyrektor Biura Cechu

Inauguracja bielawskich obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości
Na grudniowej sesji Rada Miejska Bie-
lawy przyjęła uchwałę o organizacji 
cyklu wydarzeń edukacyjnych, kul-
turalnych i sportowych dla uczcze-
nia w naszym mieście 100-rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości. Decyzją tą Bielawa włączyła 
się w ogólnopolskie obchody jubile-
uszowe. Zarządzeniem Burmistrza nr 
31/2018 powołano Bielawski Komitet 
Obchodów działający pod przewod-
nictwem z-cy Burmistrza Miasta pani 
Jadwigi Horanin. Na pierwszy posie-
dzeniu w dniu 8 lutego postanowio-
no: opracować Kalendarz wydarzeń 
w oparciu o inicjatywy podmiotów 
instytucjonalnych oraz stowarzyszeń 
działających w mieście. Ogłosić kon-
kurs na logo oraz zorganizować w 
dniu 22 marca oficjalne spotkanie 
inaugurujące. 

Inauguracja Bielawskich Obchodów 
100-Lecia Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości odbyła się w Teatrze 
Robotniczym. Na widowni zasiedli 
przedstawiciele bielawskich szkół, 
mieszkańcy, dyrektorzy i prezesi 
jednostek organizacyjnych gminy 
oraz przedstawiciele organizacji i 
stowarzyszeń społecznych z naszego 
miasta. Wśród zaproszonych gości: 
Burmistrz miasta Piotr Łyżwa, Radni 
z przewodniczącym Rady Miejskiej 

Zbigniewem Draganem, Ksiądz pra-
łat dr Stanisław Chomiak, komen-
dant komisariatu Policji w Bielawie 
Tomasz Włodyga, przedstawiciel 
kombatantów por.rez. Bronisław 
Wilk. Spotkanie otworzył Burmistrz 
Piotr Łyżwa. W wystąpieniu podzię-
kował komitetowi obchodów i or-
ganizatorom poszczególnych wyda-
rzeń upamiętniających jubileusz za 
zaangażowanie, pomysły i postawę 
patriotyczną. Następnie wręczył 
podziękowania i nagrody uczest-
nikom konkursu na oficjalny znak 
bielawskich obchodów. Konkurs 
miał charakter otwarty bez po-
działu na grupy wiekowe. Złożono 
łącznie 5 propozycji graficznych. 
Wszystkie prace spełniały wymo-
gi regulaminu. Nagrodę główną 
w wysokości 300 zł otrzymał pan 
Michał Dziura z Dzierżoniowa a 
wyróżnienie w wysokości 100 zł 
otrzymała Natalia Sadek z Bielawy. 
Najważniejszym punktami progra-
mu były dwa wykłady historyczne. 

W pierwszym historyk Andrzej Se-
pełowski, na co dzień pracujący 
w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Bielawie, przedstawił syl-
wetki kilku wybitnych Polaków 
zwanych „Ojcami Niepodległości” 
min. Józefa Piłsudskiego, Wojcie-

cha Korfantego, Wincentego Witosa, 
Romana Dmowskiego, Ignacego Pa-
darewskiego. Drugim wystąpieniem 
o tematyce historycznej był wykład 
dr Rafała Brzezińskiego, historyka, 
regionalisty, któremu bardzo bli-
ska jest historia naszego miasta. 
Pomysłodawca i redaktor naczelny 
rocznika Biblioteca Bielawia, w mul-
timedialnej prezentacji przedstawił 

wojenne losy bielawian opisane w 
czasopiśmie. 

Dyrektor biblioteki Urszula Ubych w 
krótkim wystąpieniu podsumowała 
jedno z pierwszych działań edukacyj-
nych w ramach bielawskich obcho-
dów, a mianowicie lekcje muzealne, 
które odbyły się na przełomie lutego 
i marca w Bielawskiej Placówce mu-
zealnej. Prace Plastyczne uczestni-

ków zaprezentowano w holu teatru, 
a na ręce dyrektorów szkół przekaza-
no słodkie upominki. Całe spotkanie 
przeplatane było prezentacjami ar-
tystycznymi przygotowanymi przez 
dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawo-
wej nr 10 z Oddziałami Sportowymi 
i Oddziałami Gimnazjum w Bielawie 
pod kierunkiem Anny Lutz.

UM BIELAWA
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Dzierżoniów

Kryterium Kolarskie odwołane – powód?

Trwające już i rozpoczynające 
się niebawem prace powodują, 
że przy dużym natężeniu ruchu 
poruszanie się po mieście wyma-
ga nieco większej cierpliwości. 
Ponieważ organizacja kryterium 
kolarskiego ulicami Dzierżonio-
wa wiązałaby się z koniecznością 
wprowadzania dodatkowych 
ograniczeń burmistrz zdecydował, 
że w tym roku wyjątkowo miasto 
odstąpi od organizacji tego wyda-
rzenia. 

- Kibiców i sympatyków przyzwy-
czajonych do obserwowania zma-
gań inaugurujących corocznie 

sezon kolarski przepraszamy za 
zmiany, zapewniając jednocze-
śnie, że ściganie się ulicami Dzier-
żoniowa pozostaje w spektrum 
cyklicznych wydarzeń sportowych 
naszego miasta. Nie była to łatwa 
decyzja, ale konieczna ze względu 
na trudną dziś sytuację spowodo-
waną licznymi inwestycjami. Pro-
wadzone w tym roku prace dro-
gowe stworzą możliwość jeszcze 
ciekawszego przebiegu wyścigu 
kolarskiego w kolejnych latach – 
zapewnia burmistrz Dzierżoniowa 
Dariusz Kucharski. 

Decyzja dotycząca wyłącznie tegorocznego wyścigu 
spowodowana jest remontami dróg w południowo-
wschodniej części Dzierżoniowa i związanymi z tym 
czasowymi zmianami w organizacji ruchu.

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

Wspieraj lokalnie. Zostaw 1% w Dzierżoniowie
Jak co roku namawiamy Pań-
stwa, by wypełniając zeznanie 
podatkowe przekazać część po-
datku organizacjom służącym 
lokalnej społeczności. Co środę 
publikujemy informacje o dzia-
łalności dzierżoniowskich orga-
nizacji, którym można przekazać 
1% podatku. W trzeciej części 
- organizacje działające na rzecz 
edukacji i wspierania talentów 
i zainteresowań mieszkańców 
miasta.

TOWARZYSTWO OŚWIATOWE 
ZIEMI DZIERŻONIOWSKIEJ

KRS 0000217528

Wspiera inicjatywy społeczne 
wzbogacające możliwości edu-
kacyjnych dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Prowadzi też inicja-
tywy tworzące warunki do peł-
nego rozwoju intelektualnego i 
fizycznego.

STOWARZYSZENIE „POMÓŻ-
MY REALIZOWAĆ MARZENIA”

KRS 0000244620

Przydziela stypendia, zapomogi, 
opłaca dojazdy do szkoły, udzia-
ły w konkursach, olimpiadach i 
zawodach. Organizuje też letnie 
obozy nad morzem.

FUNDACJA EDUKACJI OBYWA-
TELSKIEJ I ROZWOJU

KRS: 0000274402

Każdego roku środki otrzyma-
ne w ramach 1% przekazuje dla 
klubów sportowych organizują-

cych zajęcia sportowe dla dzieci 
i młodzieży oraz na zakup sprzę-
tu sportowego.

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ 
DZIERŻONIOWSKIEGO EKONO-
MIKA

KRS 0000274502

Upowszechniania i chroni prawa 
dziecka. Prowadzi działalność w 
zakresie nauki, edukacji, oświaty 
i wychowania w celu podnosze-
nia kwalifikacji i poziomu wie-
dzy oraz wymiany doświadczeń 
między absolwentami i szkołą.

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.
Niech te Święta przyniosą radość oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.
Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie,
napełni Was pokojem i wiarą,
i da siłę w pokonywaniu trudności
oraz pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Mirosław Piorun
Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz Kucharski
Burmistrz Dzierżoniowa
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Dzierżoniów

Piękno jest wśród nas – kolejny projekt ŚDS

Szereg działań zaplanowano w ra-
mach realizacji projektu „Piękno jest 
wśród nas”. Przed uczestnikami m.in. 
cykl warsztatów – metamorfozy - w 
ramach których, uczestnicy będą 
mogli zwiększających samoocenę i 
poczucie własnej wartości. Będą też 
warsztaty zdrowego odżywiania i 
dbania o wygląd zewnętrzny, joga, 
basen, warsztaty artystyczne jak: 
scrapbooking, recykling, zdobienie 
bombek oraz zajęcia florystyczne. 
Do końca roku odbędą się też szko-
lenia dla rodzin oraz pracowników 

instytucji publicznych z terenu 
Dzierżoniowa, które mają bez-
pośredni kontakt z osobami z 
zaburzeniami psychicznymi. 

Nie zabraknie także pikniku z okazji 
„Dnia Sąsiada” i pokazu talentów. W 
planach jest również sesja fotogra-
ficzna i wydanie kalendarza oraz 
fotoksiążki. 

- Realizacja projektu przyczyni się 
do wzmocnienia poczucia własnej 
wartości osób z zaburzeniami psy-
chicznymi i niepełnosprawnych in-
telektualnie i zmiany ich wizerunku 

oraz ich postrzegania w środowisku 
lokalnym – mówi Agnieszka Petruk-
-Mika, kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Dzierżonio-
wie.

Kwota dofinansowania to ponad 48 
tysięcy złotych. Zajęcia realizowane 
będą w Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy, przy ul. Nowowiejskiej 
88 „a” działania projektowe rozpocz-
ną się już w kwietniu  i potrwają do 
grudnia. 

Warto przypomnieć, że Środowi-
skowy Dom Samopomocy w Dzier-
żoniowie jest placówką wspar-
cia dziennego, który na co dzień 
pomaga osobom z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnosprawnym 
intelektualnie świadcząc usługi w 
ramach indywidualnych lub zespo-
łowych treningów samoobsługi i 
treningów umiejętności społecz-
nych, polegających na nauce, roz-
wijaniu lub podtrzymywaniu umie-

jętności w zakresie czynności dnia 
codziennego i funkcjonowania w 
życiu społecznym.

Projekt jest współfinansowany 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w ramach pro-
gramu „Oparcie społeczne dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Edy-
cja 2018”

Stworzenie warunków sprzyjających poprawie 
sytuacji życiowej i społecznej osób z zaburzeniami 
psychicznymi, poprzez kompleksowy program 
aktywizacji społecznej, psychicznej i fizycznej 
oraz integracja tych osób ze środowiskiem – to 
główne cele projektu, który dzięki zdobytym 
pieniądzom będzie realizował Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Dzierżoniowie. 

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

Mamy nowych radnych! Zobacz kto zasiądzie w MRM

To będzie druga kadencja Młodzie-
żowej Rady Miasta Dzierżoniowa. W 
poniedziałek, 19 marca, we wszyst-
kich publicznych szkołach podsta-
wowych odbyły się wybory, które 
poprzedził okres kampanii kandy-
datów na radnych. W poszczegól-
nych okręgach o jeden mandat 
ubiegało się przynajmniej dwóch 
chętnych uczniów.

Młodzieżowa Rada Miasta jest jed-
nym z najważniejszych głosów w 
kwestiach związanych z podnosze-
niem jakości życia młodych ludzi 
w Dzierżoniowie, inicjuje i opiniuje 
pomysły na rozwój miasta. Pierwsza 
sesja młodzieżowej rady w tej ka-
dencji planowana jest na 17.04 na 
godz. 12.00.

Wyniki wyborów do Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Dzierżoniowa II ka-
dencji na lata 2018-2020

Szkoła Podstawowa nr 1 w Dzier-
żoniowie:
1. Krystian Cichostępski - 70 głosów
2. Michał Sztuka - 51 głosów
3. Wiktoria Dorużyńska - 41 głosów
4. Aleksander Maciątek - 27 głosów
5. Karolina Bukowska - 26 głosów
6. Stefan Świąć - 18 głosów

Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
Komisji Edukacji Narodowej w 
Dzierżoniowie:
1. Nicole Zychla - 130 głosów
2. Piotr Reczek - 70 głosów
3. Natalia Jach - 30 głosów
4. Karina Galińska - 18 głosów

Szkoła Podstawowa nr  5 z Od-
działami Integracyjnymi im. Bo-
haterów Westerplatte w Dzierżo-
niowie: 
1. Lena Maniak - 58 głosów
2. Martyna Łebek - 46 głosów
3. Karolina Kret - 37 głosów

4. Aleksandra Tryniszewska – 33 
głosy
5. Kuba Bartczak - 24 głosy
6. Michał Furgała - 24 głosy
7. Milena Zelwis - 20 głosów

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Miko-
łaja Kopernika w Dzierżoniowie: 

1. Hanna Zawiślak - 61 głosów
2. Natasza Olesiejko - 44 głosy
3. Hanna Janiec - 44 głosy
4. Daria Skowrońska - 30 głosów

Są młodzi, energiczni i  mają głowy pełne 
pomysłów. Nowo wybrani radni Młodzieżowej 
Rady Miasta Dzierżoniowa niebawem zaczną 
działać. Zanim jednak odbędzie się pierwsza 
w tej kadencji sesja, przedstawiamy młodych 
samorządowców.

Woszczyński obronił tytuł Powiatowego Mistrza Blitza
Po pierwszym kole szachowych pojedynków Sła-
womir Woszczyński miał na koncie 6 punktów i o 
pół punktu wyprzedzał w tabeli Mariusza Jandu-
łę. W serii partii rewanżowych zwyciężył 5 razy i 
dzięki temu obronił zdobyty przed rokiem tytuł 
mistrza Powiatu Dzierżoniowskiego w Szachach.

W finałowym zestawieniu o jeden punkt mniej 
zdobył Sławomir Masło, który wywalczył drugie 
miejsce (najlepsze w historii swoich gier w Mi-
strzo...stwach), a na trzecim miejscu zameldo-
wał się Mariusz Janduła (mistrz z roku 2014). Dla 
Sławomira Woszczyńskiego jest to trzeci tytuł 
powiatowego mistrza szachowego blitza. Po raz 
pierwszy najlepszy był w roku 2013.

Na uwagę zasługuje udział w turnieju 12-letniego 
Radosława Zawady, któremu tylko brak doświad-
czenia nie pozwolił na razie na podjęcie walki o 
czołowe miejsca. 

Organizatorami turnieju, rozegranego 21 marca 
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie, 
były Spółdzielczy Dom Kultury i Towarzystwo 
Szachowe „Dwie Wieże”.

Lista medalistów z wcześniejszych turniejów:

2005 rok: I - Leszek Tymcio, II - Romuald Dudek, 
III - Tadeusz Szczepański, 2006 rok: I – Jarosław 
Niewiadomski, II – Leszek Tymcio, III – Dariusz 
Imbór, 2007 rok: I – Romuald Dudek, II – Paweł 
Gulik, III – Mariusz Janduła, 2008 rok: I - Paweł 

Gulik, II – Mariusz Janduła, III – Jarosław Dąbrow-
ski, 2009 rok: I – Paweł Gulik, II – Mariusz Jandu-
ła, III – Michał Gulik, 2010 rok: I – Jarosław Kresa, 
II – Sławomir Woszczyński, III – Sławomir Masło, 
2011 rok: I – Paweł Gulik, II – Damian Masalski, III 
– Jarosław Dąbrowski, 2012 rok: I - Paweł Gulik, 
II - Michał Gulik, III – Damian Masalski, 2013 rok: 
I – Sławomir Woszczyński, II – Romuald Dudek, III 
– Mariusz Janduła, 2014 rok: I – Mariusz Janduła, II 
– Jarosław Dąbrowski, III – Sławomir Woszczyński, 
2015 rok: I - Damian Masalski, II - Mariusz Janduła, 
III - Jarosław Kresa, 2016 rok: I - Radosław Szan-
durski, II - Mariusz Janduła, III - Paweł Gulik, 2017 
rok: I – Sławomir Woszczyński, II – Mariusz Jandu-
ła, III – Dariusz Imbór.



6 Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu

Jestem radnym od ponad16 lat i nie pamię-
tam takiej sytuacji, aby poprzedni burmistrz 
miasta - Ryszard Dźwiniel odważył się i nie 
zrealizował zobowiązującego go do realiza-
cji wniosku przyjętego przez Radę Miasta 
Bielawy. 
Nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, aby 
poprzedni burmistrz miasta mógł nawet 
pomyśleć sobie o tym, aby nie liczyć się z 
wolą i decyzją władzy uchwałodawczej.  
Burmistrz jest przecież władzą wykonawczą 
– organem wykonawczym miasta.  Zda-
rzyło się  pierwszy raz w historii nowego 
bielawskiego odrodzonego samorządu, tj. 
od 1990 roku, aby burmistrz nie realizował 
wniosku przyjętego przez Radę Miasta.                                                                                                                     
O czym to świadczy ? 
Na 48. Sesji Rady Miejskiej Bielawy 
31.01.2018 roku -  11głosami,, za” radnych:  
Rafał Kuśmierek, Krzysztof Możejko, To-
masz Tkacz, Adam Pajda, Tomasz Jazowski, 
Tomasz Wojciechowski, Leszek Stróżyk, 
Kazimierz Rachowiecki, Kamil Wojciechow-
ski, Jarosław Florczak, Włodzimierz Paluch, 
przy 9 głosach „przeciw” radnych: Krzysztof 
Molasy, Grzegorz Raganowicz, Stanisław 
Janczak, Andrzej Owczarek, Marek Pyziak, 
Norbert Warchoł, Józef Gajda, Zbigniew 
Dragan, Władysław Kroczak,  przy obecno-
ści 20 radnych- nieobecna na Sesji była rad-
na Marta Masyk  Na 48. Sesji Rada Miejska 
Bielawy przyjęła do realizacji przez burmi-
strza Bielawy wniosek o następującej treści:
„My niżej podpisani Radni Rady Miejskiej 
Bielawy (występujący jako grupa radnych) 
wnioskujemy do Burmistrza Miasta o wy-
stąpienie do Wojewody Dolnośląskiego o 
powołanie przez Wojewodę Dolnośląskie-
go i wskazanie przez niego- biegłego 
z listy w zakresie konstrukcji mosto-
wych i wodnych do przeprowadzenia 
kalkulacji zrealizowanych prac całości 
inwestycji pn.: „Modernizacja pomostu 
prowadzącego na wyspę na OW Sudety 
Molo”. Po przegłosowaniu w/w  wniosku 
burmistrz Piotr Łyżwa na sesji poinfor-
mował, że przegłosowanego wniosku 
nie zrealizuje. 15 lutego 2018 roku skie-
rował pismo do grupy radnych, którzy 
byli autorami złożonego wniosku o na-
stępującej treści:
„W związku z treścią wniosku złożone-
go w dniu 31.01.2018r. przez Radnych 
Rady Miejskiej Bielawy (występujących 
jako grupa radnych) „o wystąpienie do 
Wojewody Dolnośląskiego o powoła-
nie przez Wojewodę Dolnośląskiego 
i wskazanie przez niego – biegłego z 
listy w zakresie konstrukcji mostowych i 
wodnych do przeprowadzenia kalkulacji 
zrealizowanych prac całości inwestycji pn. 
„Modernizacja pomostu prowadzącego na 
wyspę na OW SUDETY MOLO”, informuję 
Państwa, po konsultacji prawnej, wnio-
sek ten nie jest możliwy do wykonania.                                                                                                                                  
Żaden wojewoda nie prowadzi list bie-
głych dla potrzeb innych niż wewnętrzne 
potrzeby urzędu wojewódzkiego i innych 
jednostek organizacyjnych województwa. 
Poza tym wojewoda nie ma kompetencji 
do powołania biegłych dla potrzeb wska-
zanym we wniosku (zasady nadzoru nad 
działalnością gminną określają przepisy 
ustawy o samorządzie gminnym ).  Listy 
biegłych – z zakresu różnych specjalności 
– prowadzą sądy okręgowe. Jednak bie-
gli z tych list ustanawiani są wyłącznie dla 
potrzeb wydania opinii do toczących się 
spraw sądowych.  Sąd nie wskaże biegłego 
do sporządzenia ekspertyzy o jakiej mowa 
we wniosku Rady.  Informuję, że listę rze-
czoznawców z zakresu budownictwa (róż-
nych specjalizacji budowlanych) prowadzi 
np. Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa z siedzibą we Wrocławiu. 
W związku z powyższym proponuję po-
wołanie biegłego z listy rzeczoznawców 
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa w celu sprawdzenia prawi-
dłowości kalkulacji kosztów przedmiotowej 
modernizacji”.
Zacytowałem treść  udzielonej odpowiedzi 
burmistrza na wniosek grupy radnych.                                                                                             
Ponadto na 48. Sesji Rady Miejskiej Bie-
lawy 31 stycznia 2018 roku, burmistrz  
oświadczył, że: „Jeżeli są wątpliwości lub 
zastrzeżenia co do tej inwestycji, to można 
je zgłosić do organów ścigania. „Burmistrz 

miasta w momencie wypowiadania tych 
słów nie wiedział, że będą to jego prorocze 
słowa, gdyż 22 lutego 2018 roku w Urzę-
dzie Miasta Bielawa została  złożona wizyta 
policjantów z wydziału do walki z korupcją.  
Zgodnie z sugestią burmistrza,  zgłoszono 
do organów ścigania wątpliwości i zastrze-
żenia co do wysokiego kosztu remontu 
mola w stosunku do wykonanych prac. 
Organy ścigania na wniosek radnych przy-
stąpiły do śledztwa, realizując swoje zada-
nia w tym zakresie. Zdaniem mieszkańców 
miasta należy wyjaśnić  bulwersujące oko-
liczności związane z przeprowadzonymi  
przetargami. Lokalne media szczegółowo 
informowały o przeprowadzonej w Urzę-
dzie Miejskim Bielawy kontroli, o zabezpie-
czeniu dokumentacji, dowodów w sprawie 
przez śledczych z Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu z Wydziału ds. walki z 
Przestępczością Gospodarczą. Wizytacja ta 
przeprowadzona została również w kilku 

innych instytucjach,  prywatnych firmach. 
Z oficjalnego oświadczenia Urzędu Miasta 
w Bielawie można wyczytać, że była to zwy-
czajna kontrola, taka, jak wiele innych reali-
zowanych przez instytucje do tego powo-
łane. Urząd Miasta dla przykładu podaje, że 
w minionym roku bielawski magistrat kon-
trolowany był, między innymi przez: Powia-
towy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki, Regionalną 
Izbę Obrachunkową, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych i Urząd Marszałkowski. Okazu-
je się jednak, że przeprowadzona inspekcja 
to celowe działanie na zlecenie Prokuratu-
ry Okręgowej w Świdnicy, która powadzi 
śledztwo w sprawie dotyczącej nieprawi-
dłowości przy realizacji aż czterech inwe-
stycji na terenie Bielawy.
Zacytuję więc  stanowisko Urzędu Miasta 
Bielawy w tej sprawie,które brzmi następu-
jąco: ,,W związku z pojawiającymi się infor-
macjami, na temat, tzw. „wkroczenia Policji” 
do Urzędu Miasta w Bielawie wyjaśniamy: 
22 lutego na wniosek Policji, Urząd Miejski 
w Bielawie przekazał funkcjonariuszom do-
kumenty i zapisy elektroniczne dotyczące 
inwestycji realizowanych przez miasto. 
Wizyta policjantów w urzędzie trwała kilka 
godzin i po otrzymaniu wspomnianych 
dokumentów, została zakończona.  Nale-
ży podkreślić, że gmina Bielawa, jak każda 
inna gmina, jest kontrolowana corocznie 
od kilku do kilkunastu razy, przez powołane 
do tego ustawowo organy kontroli. Kontro-
le są naturalną rzeczą i służą transparentno-
ści działań organów publicznych. 
Dla przykładu, w minionym roku bielawski 
magistrat był kontrolowany między inny-
mi przez: Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego, Dolnośląski Urząd Woje-

wódzki, Regionalną Izbę Obrachunkową, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych i Urząd 
Marszałkowski”.
Warto podkreślić, że przedstawiciel  proku-
ratury w trakcie udzielonego wywiadu w 
mediach lokalnych potwierdził, że prokura-
tura w Świdnicy prowadzi śledztwo w spra-
wie nieprawidłowości w gospodarowaniu 
mieniem komunalnym  w gminie Bielawa.  
Przesłuchiwanie świadków odbywa się już 
od ubiegłego roku, a więc od momentu 
wszczęcia śledztwa.  Ma to związek z or-
ganizowanymi przetargami  przez władze 
miasta .  Policjanci z Wydziału do Walki z Ko-
rupcją Komendy Wojewódzkiej Policji we 
Wrocławiu zabezpieczyli dokumenty prze-
targowe.  Prowadzone jest postępowanie w 
sprawie, a nie przeciwko konkretnej osobie,  
więc jak można wnioskować ,sprawa jest 
rozwojowa.  Mieszkańców Bielawy inte-
resuje, czy doczekają się efektów działań 
policji, prokuratury w sprawie nieprawidło-
wości przy czterech miejskich inwestycjach.
6 marca 2018 roku  Zbigniew Dragan zło-
żył rezygnację z pełnionej funkcji Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Bielawie, 
a na drugi dzień 7 marca wycofał pismo, 
które skierował do biura Rady Miejskiej w 
tej sprawie. Skąd taka decyzja? Skąd taka 
zwana decyzja szybkiego ,, wycofania  się”? 
Jaki był prawdziwy powód nagłej zmiany.                                                                                                              
Czyżby obawiał się, że zostanie odwoła-
ny z pełnionej funkcji i wolał sam złożyć 
rezygnację? Czy może miało to związek z 
zabezpieczeniem przez policję z Komendy 
Wojewódzkiej we Wrocławiu dokumen-
tacji związanej z czterema  przetargami  z 
lat 2016 – 2017 w bielawskim Urzędzie 
Miejskim,  dotyczącymi  prac remontowych 

mola na Jeziorze Bielawskim, jak również 
świadczenia usług w zakresie publiczne-
go transportu zbiorowego w komunikacji 
miejskiej organizowanej przez Gminę Bie-
lawa w latach 2017 – 2027, oraz prowa-
dzonym śledztwem w sprawie nieprawi-
dłowości w gospodarowaniu środkami z 
przetargów prowadzonym przez Prokura-
turę Okręgową w Świdnicy?
Jaki wpływ na podjętą decyzję o rezygnacji 
z funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej 
Bielawy przez Zbigniewa Dragana miało 
utworzenie  nowego klubu radnych,, Plat-
formy Obywatelskiej i Ponadpartyjnego Fo-
rum Samorządowego”, w składzie którego 
jest Zbigniew Dragan ? 
Na 50. Sesji Rady Miejskiej 28 lutego 2018 
roku w punkcie: „Informacje bieżące” poin-
formowano o utworzeniu klubu radnych 
„Platformy Obywatelskiej i Ponadpartyj-
nego Forum Samorządowego” w składzie: 
Zbigniew Dragan, Władysław Kroczak, 
Krzysztof Molasy, Grzegorz Raganowicz. 
Ponadto na sesji odczytano również rezy-
gnację radnych: Rafała Kuśmierka i Toma-
sza Tkacza z członkostwa w klubie  ,,Poro-
zumienie dla Bielawy – Piotra Łyżwy”.  W 
wyniku rezygnacji radnych z członkostwa w 
klubie ,, Porozumienie dla Bielawy -  Piotra 
Łyżwy”, - utworzony klub radnych  5 grud-
nia 2014 roku przestał istnieć.
W związku z wieloma zawirowaniami 
związanymi z przynależnością poszczegól-
nych radnych do różnych klubów radnych,  
przypomnę Czytelnikom, kto z radnych 
na dziś należy do jakiego klubu radnych, 
gdyż informacja ta może być przydatna w 
czasie wyborów samorządowych, aby sami 
wyborcy ocenili, którzy obecni  radni należą 

do grupy radnych nazywanych przez miesz-
kańców Bielawy „niesprzedajnymi”.
Na dziś, po dokonywanych zmianach 
osobowych w klubach radnych w trakcie 
trwania kadencji, składy osobowe i nazwy 
Klubów przedstawiają się następująco :                                                                                                                          
,, Klub Radnych Niezależnych ” liczy 6 rad-
nych : Marta Masyk, Andrzej Owczarek, 
Norbert Warchoł, Józef Gajda, Marek Py-
ziak, Stanisław Jańczak.  Klub Radnych ,, 
Prawo i Sprawiedliwość ” liczy 5 radnych : 
Włodzimierz Paluch, Krzysztof Możejko, Ka-
zimierz Rachowiecki, Kamil Wojciechowski.                                                                                                                                   
Klub Radnych ,, Ponad Podziałami ” liczy 4 
radnych : Tomasz Wojciechowski, Adam Paj-
da, Leszek Stróżyk, Tomasz Jazowski. Klub 
Radnych ,,Platformy Obywatelskiej i Ponad-
partyjne Forum Samorządowe” liczy 4 rad-
nych : Zbigniew Dragan, Władysław Kroczak, 
Krzysztof Molasy, Grzegorz Raganowicz.                                                                                                      
Radni : Rafał Kuśmierek, Tomasz Tkacz oraz  
Jarosław Florczak na dziś nie należą do żad-
nego klubu radnych.
Zamiast przedstawić własny komentarz 
do zaistniałych i opisanych zdarzeń powo-
łam się na ocenę mojej koleżanki Danusi z 
Warszawy,  do której dotarła  informacja, 
że przewodniczący Rady Miejskiej w Bie-
lawie potrafił w ciągu niecałych 24 godzin 
zmienić swoją, tak ważną podjętą decyzję.                                 
Zastanawiała się, co przewodniczący rady 
chciał takim postępowaniem udowodnić 
i co chciał pokazać jako osoba odpowie-
dzialna za funkcjonowanie Rady Miejskiej w 
Bielawie, czemu taka postawa miała służyć, 
co miała ona na celu i co miała znaczyć ?                                                                                                                                 
Gdy moja koleżanka przeczytała o 
zawirowaniach związanych ze skła-
dem osobowym w klubach radnych 

w Bielawie, nie mogła nadziwić się 
taką postawą bielawskich radnych.                                                                                                              
Stwierdziła, że : „jest to sytuacja rodem z 
domu wariatów, bo normalni ludzie prze-
cież tak się nie zachowują, a ludzie pełniący 
zaszczytne funkcje w mieście, powinni  sami 
wiedzieć, czego chcą i czego pragną. A Pan 
Bóg jeżeli chce kogoś ukarać, to wystarczy, 
że odbierze mu rozum. A radny, każdego 
szczebla w kraju powinien przecież cecho-
wać się: kamiennym spokojem, angielską 
cierpliwością, żelazną konsekwencją”.
Ze względu na szacunek do ludzi nie będę 
komentował, oceniał zacytowanych  słów 
mojej koleżanki, bo byłoby to z mojej 
strony niestosowne, odebrane jako moja 
stronnicza ocena postaw i zachowań rad-
nych. Dlatego osąd zaistniałych sytuacji 
pozostawiam Czytelnikom.  Liczę na to, że  
prędzej czy później  sprawy się wyjaśnią, 
a przysłowiowe „szydło” wyjdzie z worka.                                                                                                 
Sporo mi się wydaje, a rzadko się mylę.                                                                                                                 
Pożyjemy, zobaczymy, jaki będzie dalszy 
przebieg zdarzeń. Gdy tylko pojawią się 
nowe okoliczności lub rozstrzygnięcia w 
opisywanych  sprawach,  poinformuję o 
tym Czytelników.
Z okazji zbliżających się świąt Wielkanoc-
nych  Wszystkim Czytelnikom życzę dużo 
radości i miłości w rodzinnym gronie, bo-
gatego w pyszności stołu, obfitego śmigusa 
– dyngusa.

Adam Pajda
Radny Rady  Miejskiej Bielawy

Bielawscy policjanci ustalili 
sprawcę kradzieży kabla wartości 

1500 złotych!
Funkcjonariusze bielawskiego ko-
misariatu zatrzymali mężczyznę, 
który początkiem marca dokonał 
kradzieży przewodu elektrycznego 
wartości 1500 złotych.

Początkiem marca w Bielawie nie-
ustalony wówczas sprawca dokonał 
kradzieży kabla elektrycznego i spo-
wodował stratę zawiadamiającego 
w wysokości 1500 złotych. Podjęte 
działania bielawskich policjantów 
pozwoliły ustalić dane złodzieja. 
Okazał się nim 33 letni bielawianin. 
Funkcjonariusze odzyskali też skra-
dzione mienie, jednak było ono już 
zniszczone i bezużyteczne. Zatrzy-
many 13 marca mężczyzna usłyszał 
zarzut. Za kradzież grozi mu kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

 

Ponad 2000 porcji amfetaminy 
przejęli dzierżoniowscy policjanci.

Za posiadanie środków odurzają-
cych odpowie teraz przed sądem 
mężczyzna, zatrzymany przez 
dzierżoniowskich policjantów. Przy 
sobie, w samochodzie i miejscu za-
mieszkania posiadał ponad 2000 
porcji amfetaminy. Jeżeli okaże się, 
że podejrzany zajmował się również 
handlem grozić mu może kara na-
wet do 12 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Dzierżoniowie zatrzymali 
do kontroli pojazd. Kierowca za-
czął zachowywać się nerwowo, co 
wzbudziło podejrzenie funkcjona-
riuszy. Kierując się doświadczeniem 
zawodowym policjanci podjęli 
decyzję o sprawdzeniu zawartości 
kieszeni mężczyzny, wobec które-
go podjęto interwencję. Przeczucie 
nie myliło policjantów. Ujawnili wo-
reczki strunowe z zawartością białej 
substancji. W tym momencie nastą-
piło zatrzymanie 37 letniego miesz-
kańca powiatu dzierżoniowskiego. 
Wydarzenia następowały po sobie 
lawinowo. Przeszukanie samocho-
du, a następnie pomieszczeń miesz-
kalnych skutkowały zabezpiecze-
niem kolejnych porcji narkotyków. 
Przeprowadzone badanie wskazało, 
że zabezpieczone substancje, to: 
amfetamina w ilości ponad 2000 
porcji Funkcjonariusze zabezpie-
czyli także wagę elektroniczną, te-
lefon komórkowy i znaczną kwotę 
pieniędzy. Wszystko to może świad-
czyć, że mężczyzna zajmował się 
sprzedażą narkotyków.

Obecnie policjanci szczegółowo 
wyjaśniają wszystkie okoliczności 
tej sprawy. Sprawdzają źródło po-
chodzenia zabezpieczonych środ-
ków odurzających, a także ustalają 
czy mężczyzna zajmował się rów-
nież ich sprzedażą. 

Przypomnijmy, że w świetle obo-
wiązujących przepisów za posia-
danie narkotyków grozi kara do 3, 
a gdy przedmiotem przestępstwa 
jest ich znaczna ilość nawet do 10 
lat pozbawienia wolności. Nato-
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Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Na Sesji Rada Miejska Bielawy przyjęła wniosek i zobowiązała burmistrza 
Piotra Łyżwę do jego realizacji. Czy burmistrz ma prawo lekceważyć 

postanowienia rady miejskiej? Czy może nie zrealizować przyjętego przez 
władzę uchwałodawczą wniosku?  Czy mieszkańcy Bielawy doczekają się 

efektów działań policji i prokuratury w sprawie nieprawidłowości przy 
czterech miejskich inwestycjach?  Dlaczego przestał istnieć klub radnych 

„Porozumienie dla Bielawy–Piotra Łyżwy”?  
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Utrudnienia na drogach warte miliony
Kilka dużych inwestycji na raz – paraliż czy szansa?

Już teraz momentami ciężko jeździ się po Dzierżoniowie. A będzie jeszcze gorzej. Najbliższe miesiące będą się wiązać z dużymi 
utrudnieniami w ruchu. To oczywiście efekt licznych inwestycji drogowych. Dlaczego tak wiele dzieje się równocześnie?

DZIERŻONIÓW

Z jednej strony jeszcze nigdy tak moc-
no nie inwestowano w południowo-za-
chodnią część Dzierżoniowa, z drugiej 
liczba tych zadań powoduje czasowe 
utrudnienia. Wymienione poniżej inwe-
stycje związane są jest z takim mecha-
nizmem finansowania, który pozwoli na 
milionowe oszczędności po stronie bu-
dżetu Dzierżoniowa. I choć kusi stwier-
dzenie, że to przedwyborczy boom 
inwestycyjny, rzecznik magistratu tłu-
maczy go tak:
- Realizacja zadań w oparciu o unijne pie-
niądze ma też swoje minusy - ogranicza 
możliwości decydowania o terminach. 

Ma to związek z czasem ogłoszenia i roz-
strzygnięcia konkursów na dofinansowa-
nie i z terminami wykonania i rozliczenia 
inwestycji. W takich przypadkach benefi-
cjent, w tym przypadku miasto musi trzy-
mać się określonych ram czasowych, nie 
mając na nie większego wpływu – mówi 
Rafał Pilśniak, rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta w Dzierżoniowie.
Dotyczy to budowy centrum komunika-
cyjnego (zadanie obejmuje też moder-
nizacje ul. Kolejowej i Sienkiewicza), na 
którą Dzierżoniów zdobył 12 milionów. 
Budowa największego w mieście ronda 
to zadanie województwa (dzisiejszego 

właściciela drogi), w którym finansowo 
uczestniczy miasto.
- Tutaj teoretycznie Dzierżoniów mógłby 
poprosić o przesunięcie terminu wykona-
nia inwestycji np. na kolejny rok, ale bez 
żadnej gwarancji jej faktycznego zreali-
zowania – podkreśla Pilśniak.
Ponieważ po wybudowaniu obwodnicy 
Dzierżoniowa ul. Batalionów Chłopskich 
stanie się zgodnie z przepisami drogą 
miejską, znacznie oszczędniej jest wy-
konać to zadanie teraz, płacąc za nie 
połowę kosztów.
Warto pamiętać o tych utrudnieniach 

właśnie w kontekście milionowych 
oszczędności w budżecie miasta. To 
ostatni taki rok, oczywiście w kolejnych 
również będą remonty dróg ale główne, 
najbardziej ruchliwe i tranzytowe ulice 
Dzierżoniów na koniec 2018 roku bę-
dzie miał wyremontowane niemal w stu 
procentach.
Najbardziej newralgicznym momentem 
dla kierowców będzie czas, w którym 
prace budowlane rozpoczną się na ul. 
Kolejowej i na skrzyżowaniu tej drogi z 
ul. Sienkiewicza, gdzie będzie budowa-
ne rondo. Czeka nas to już za kilka ty-
godni.

PXL

Jak się dowiedziałem, ten numer DDZ24.EU ukaże 
się w piątek 30 marca, a więc według kalendarza li-
turgicznego Kościoła katolickiego – w Wielki Piątek 
- i już wkrótce święta. No właśnie – mówimy – świę-
ta, ale czy naprawdę zdajemy sobie sprawę i intere-
suje nas głębiej to, jakie to święta? Przypomnę, że 
to Święta Zmartwychwstania Pańskiego w kalen-
darzu określane jako Wielkanoc. I raczej w naszym 
kręgu kulturowym w oficjalnych kalendarzach takie 
święto jest zaznaczone, co świadczy również o jego 
niejako państwowości. 

Jak na każde święta przygotowujemy się szczegól-
nie i z zasady tradycyjnie. Na Wielkanoc mają być 
szynki (te wielkie, wędzone z kością sprzed kilku-
dziesięciu lat – we wspomnieniach), biała kiełbasa, 
mazurki, ozdobione jajka, pyszne ciasta i specjalne 
słodycze. 

Cieszą się właściciele sklepów z większego utargu, 
bo kupujący folgują sobie z zakupami. Przy obecnej 
zasobności rozsądnych gospodarstw domowych, 
nawet nie potrzeba zbyt nachalnej, świątecznej re-
klamy. Zasiądziemy przy obficie zastawionych sto-
łach w rodzinnym gronie i porozmawiamy o kom-
puterach i samochodach. A może nawet o rodzinie 
bliższej i dalszej – tak dla przypomnienia. No i był 
czas wysyłania życzeń świątecznych. I jak dobrze, że 

są gotowce, a jak nie, to przecież można bez proble-
mu znaleźć w Internecie. 

      „Życzenia ciepłe jak tchnienie wiosny…”

     Och, być poetą!

W okresie Wielkiego Postu przygotowującego do 
pamiątki tych wielkich wydarzeń, mamy Niedzielę 
Palmową, która w tym roku była 24 marca. W naszym 
kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Bielawie, na sumie, liturgia mszy św. miała uro-
czysty charakter. Kolejne pokolenie posługujących w 
naszym kościele księży śpiewająco wykonało pasję 
według świętego Jana przy udziale chóru pani Anny 
Kupiec, wspomaganego przez księdza Łukasza Kop-
czyńskiego. Sam chór przy akompaniamencie instru-
mentów zapewniał też muzyczną oprawę liturgii. 
Mogło się podobać, co nawet zauważyli nasi wspa-
niali goście z Torunia, twierdząc autorytatywnie, że 
takiej oprawy liturgicznej trudno szukać nawet w 
katedrach. Tu należą się podziękowania dla naszego 
księdza proboszcza, prałata doktora Stanisława Cho-
miaka, choćby za to, że potrafi zmobilizować wielu 
ludzi do zaangażowania się na rzecz parafii. 

W pasji można było usłyszeć takie słowa:

        „Służąca, która była odźwierną, mówi do Piotra”
       - Czy i ty jesteś uczniem tego człowieka?

       Mówi jej:
       - Nie jestem.”               (J 18, 17)

Ile razy w życiu spotykamy taką odźwierną, która za-
daje nam to samo pytanie? Ochrzczeni, po Pierwszej 
Komunii Świętej, po dobrowolnym przystąpieniu do 
sakramentu bierzmowania, żyjąc w sakramentalnym 
związku małżeńskim, mamy coś z Piotra. 

Jeszcze przecież nie tak dawno w czasie rekolekcji 
nasz kościół zapełniony był wiernymi, stojącymi rów-
nież we wszystkich nawach. Teraz rekolekcjonista 
wyraża się z uznaniem o nas, gdy zajęte są wszystkie 
ławki. 

Zawsze w Wielką Sobotę wyrażam wielki podziw dla 
pięknie wystrojonych parafian, podążających całymi 
rodzinami do kościoła z potrawami do poświęcenia 
w koszyczkach. Zdarza się i tak, że tych koszyczków 
w rodzinie jest więcej, bo każde dziecko chciało-
by mieć swój. Nie ma świąt bez święconki, ale bez 
głównego bohatera świąt, Jezusa Chrystusa – już 
tak.  Tych pielgrzymujących tłumów do kościoła z 
koszyczkami, nie widzę już nawet w Niedzielę Zmar-
twychwstania i we wszystkie niedziele, i święta roku 
liturgicznego. Ci przyjdą znów za rok – o rok starsi i 
w następne lata, i do końca nie poznają, o co w tych 
Świętach Wielkanocnych chodzi. 

ŻYCZĘ DOBRZE i świątecznie: wszystkim wierzącym, 

aby mieli radość z bycia uczniem Chrystusa i pogłę-
biali swoją wiarę; niedowiarkom, aby czas świątecz-
ny był okazją do owocnego poszukiwania prawdy; a 
niewierzącym – głębokiej refleksji nad sensem życia 
i przemijaniem.

Mamy wiosnę, cieszyć się trzeba. Zaczyna się nowe 
życie, nowy czas dla wszystkich, a ze Świętami 
Zmartwychwstania naszego Pana, Jezusa Chrystusa 
- kolejna nadzieja na głęboką refleksję nad słowami 
świętego Pawła (1 Kor 15, 12-14):

„Jeżeli zatem głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, 
to dlaczego twierdzą niektórzy spośród was, że nie 
ma zmartwychwstania?  Jeśli nie ma zmartwych-
wstania, to i Chrystus nie zmartwychwstał.  A jeśli 
Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze 
nauczanie, próżna jest także wasza wiara.”

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ - Święta… i po świętach. Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki

Jakie prace drogowe trwają i czekają 
nas w południowo-zachodniej części 
Dzierżoniowa?

· budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Batalionów 
Chłopskich i Kopernika,

· przebudowa dwóch odcinków ul. Batalionów 
Chłopskich,

·  przebudowa ul. Sienkiewicza

·  przebudowa ul. Kolejowej

·  budowa ronda na ich skrzyżowaniu ul. 
Sienkiewicza i Kolejowej

·   remont mostu na ul. Sienkiewicza

·  obwodnica Dzierżoniowa i wiążąca się z nią 
budowa ronda na drodze na Pieszyce.



8 Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu

Raport
policyjny

miast na 12 lat do więzienia może 
trafić osoba zajmująca się handlem 
narkotykami. 

Bielawscy policjanci w całości 
odzyskali pochodzące z włamania 

mienie wartości 760 złotych
Bielawscy policjanci ustalili dane 
włamywacza i zatrzymali go. Odzy-
skali także skradzione artykuły mo-
toryzacyjne wartości 760 złotych, 
które już zostały oddane właścicie-
lowi.

Końcem lutego w Bielawie doszło 
do włamania. Sprawca w pojeździe 
ciężarowym wyrwał pokrywę silni-
ka a następnie ukradł dwa akumu-
latory o łącznej wartości 760 zło-
tych. Funkcjonariusze bielawskiej 
jednostki policji ustalili amatora 
cudzej własności. Okazał się nim 
31 letni mieszkaniec Bielawy, który 
został zatrzymany. Policjanci odzy-
skali także skradzione mienie, które 
sprawca kradzieży zdążył już sprze-
dać.

Mężczyzna usłyszał zarzut i grozi 
mu kara do 5 lat pozbawienia wol-
ności, a akumulatory wróciły do 
swojego właściciela.

 

Sprawca zuchwałej kradzieży 
zatrzymany

Dzierżoniowscy policjanci zatrzy-
mali złodzieja, który w zuchwały 
sposób ukradł w obecności ekspe-
dientki z kasy 2600 złotych. Poli-
cjanci odzyskali część pieniędzy.

16 marca około 18:00 do jednego 
ze sklepów w Piławie Górnej wszedł 
młody człowiek. Jego sposób za-
chowania nie wzbudził podejrzeń 
u ekspedientki. Mężczyzna dokonał 
zakupu alkoholu i zapłacił za towar. 
W momencie, gdy pracownica skle-
pu otworzyła szufladę kasy sklepo-
wej, aby schować pieniądze, złodziej 
wyszarpnął z jej wnętrza gotówkę w 
dużych nominałach. Wezwana na 
miejsce policja podjęła natychmia-
stowe działania. Już następnego 
dnia, 18 letni mieszkaniec gminy 
Stoszowice został zatrzymany. W 
trakcie czynności u zatrzymanego 
ujawniono kilka porcji narkotyków 
i odzyskano część łupu w wyso-
kości 485 złotych. Jak się okazało 
działania młodego człowieka były 
spowodowane podżeganiem przez 
30-latka z Ząbkowic Śl. Ten mężczy-
zna, również został zatrzymany i 
posiadał narkotyki. Postępowanie w 
tej sprawie prowadzą dzierżoniow-
scy dochodzeniowcy.

Policjanci z bielawskiego 
komisariatu odzyskali część 
skradzionych przedmiotów.

Bielawscy funkcjonariusze ustalili 
dane złodzieja, który sukcesywnie 
kradł z terenu ogrodzonej posesji. 
Odzyskali część utraconych przed-
miotów wartości 300 złotych.

Przez niemal dwa tygodnie począt-
kiem lutego 2018r. kradziono różne 
przedmioty z ogrodzonej posesji 

dalej str 10

Amatorska Liga MMA o Puchar Gór Sowich w Bielawie
W dniu 24 marca w Bielawie odbyła 
się Amatorska Liga MMA Edycja 147 
o Puchar Gór Sowich. W zmaganiach 
rywalizowało 100 zawodników z całej 
Polski.

Zawodnicy rywalizowali w formule 
MMA oraz BJJ NO GI oraz BJJ GI.

Dekoracji medalistów dokonali Rad-
na Rady Miejskiej Marta Masyk oraz 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Marcin Rak.

Zawody współfinansowane były ze 
środków Urzędu Miasta Bielawa oraz 
Starostwa Powiatowego w Dzierżo-
niowie.

Sponsorzy zawodów:
- DRG Agro Group z Tuszyna
- DOMINO Polska
- Pizzeria u Czapli

Współorganizatorzy zawodów:
- Urząd Miasta Bielawa
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielawie
- Amatorska Liga MMA
- UKS IRON BULLS Bielawa
- Norbert Warchoł
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3 Ekstremalna Droga Krzyżowa wyruszyła z Bielawy

Ponad 200 uczestników wyruszyło na 
trasy tegorocznej trzeciej już Bielaw-
skiej Ekstremalnej Drogi Krzyżowej: do 
Barda, Wambierzyc oraz dla najbardziej 
wytrwałych – do Krzeszowa.

Ekstremalna Droga Krzyżowa to nie-
zwykła okazja do przeżywania mi-
sterium śmierci Chrystusa w trudzie, 
własnym zmęczeniu, wyjściu ze strefy 
komfortu. To droga pięknego życia. – 
ks. Kamil Pawlik, koordynator bielaw-
skiej EDK.
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na trenie Bielawy. Złodziej sukce-
sywnie wynosił rzeczy pochodzące 
z demontażu po remoncie lokalu 
mieszkalnego. Skradziono między 
innymi: grzejniki, rurki miedziane, 
płytę gazową palnikową. Pokrzyw-
dzony oszacował straty na kwotę 
1615 złotych. Policjanci ustalili dane 
sprawcy i zatrzymali go. Okazał się 
nim 37 letni mieszkaniec Bielawy. 
Funkcjonariusze odzyskali także 
cześć przedmiotów wartości 300 
złotych. Przypomnijmy, że za kra-
dzież grozi kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

Zatrzymany mężczyzna, który 
usiłował ukraść mercedesa i 

dokonywał włamań!
W styczniu 2018r. doszło do usiło-
wania kradzieży mercedesa sprin-
tera wartości 17 tysięcy złotych. 
Policjanci ustalili sprawcę i dopro-
wadzili do jego zatrzymania.

Początkiem roku na terenie Dzier-
żoniowa próbowano dokonać kra-
dzieży mercedesa sprintera war-
tości 17 tysięcy złotych. Sprawca 
dostał się do jego wnętrza, jednak 
nie zdołał uruchomić pojazdu. Wi-
dząc, że nie uda się odjechać samo-
chodem zabrał z jego wnętrza mie-
nie wartości 770 złotych. Żmudna 
praca dzierżoniowskich policjantów 
dała efekt w postaci ustalenia i za-
trzymania sprawcy. Okazał się nim 
20 letni mieszkaniec powiatu dzier-
żoniowskiego. Dalsze czynności wy-
kazały, iż ta sama osoba włamywała 
się także do piwnic. Za dokonane 
przestępstwa sprawcy grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności.

Sprawca kradzieży z włamaniem 
do domku gościnnego w Piławie 

Górnej zatrzymany!
Końcem lutego 2018r doszło do 
włamania w Piławie Górnej, skąd 
dokonano kradzieży sprzętu AGD 
o łącznej wartości 400 złotych. 13 
marca sprawca usłyszał zarzut.

Pod koniec lutego 2018r. doszło do 
kradzieży z włamaniem w Piławie 
Górnej. Sprawca z domku gościn-
nego dokonał kradzieży różnego 
sprzętu AGD wartości 400 złotych. 
Na miejscu przeprowadzono czyn-
ności procesowe i zabezpieczono 
ślady kryminalistyczne. Dobrze wy-
konana praca dała efekt. Ustalono, 
że sprawcą przestępstwa jest 39- 
letni mieszkaniec Piławy Górnej. 13 
marca zatrzymanemu mężczyźnie 
przedstawiono zarzut kradzieży z 
włamaniem za który grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności.

Kolejne narkotyki przejęte przez 
dzierżoniowskich policjantów

Za posiadanie środków odurza-
jących odpowie mężczyzna za-
trzymany przez dzierżoniowskich 
policjantów. Podejrzany posiadał 
marihuanę i tabletki Clonozpanum.

14 marca 2018r. policjanci Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego uda-
li się na interwencję. W jej trakcie 
ujawnili w pomieszczeniach piw-

dalej str 12

Danuta Szeremeta nowym prezesem Uniwersytetu III Wieku
W poniedziałek 26 marca w bielaw-
skim kinoteatrze MOKIS odbyła się 
uroczystość członków Uniwersytetu III 
Wieku, połączona z wykładami dla se-
niorów. Na wydarzeniu odbyło się tak-
że pożegnanie dotychczasowej prezes 
Uniwersytetu Grażyny Smolińskiej oraz 
powitanie jej zastępczyni – Danuty 
Szeremety. 

Uroczystość rozpoczęła się oficjalnym 
przemówieniem burmistrza Piotra Łyż-
wy oraz wręczeniem kwiatów dla obu 
Pań. Po tym fakcie, odbyły się wykłady 
tematyczne oraz występy artystyczne 
grupy wokalnej, działającej przy Uni-
wersytecie III Wieku, nad którym pieczę 
objęła obecnie Barbara Pachura. Na 
wydarzeniu, z ramienia gminy Bielawa, 
obecna była także tego dnia zastępca 
burmistrza Jadwiga Horanin.
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Próba Ognia 
– Robert Parzęczewski nokautuje 
w Dzierżoniowie

W walce wieczoru gali „Próba Ognia” 
w Dzierżoniowie Robert Parzęczewski 
(19-1, 12 KO) już w pierwszej rundzie 
rozprawił się z Andrzejem Sołdrą (14-
6-1, 7 KO), zdobywając przy okazji pas 
Mistrza Polski wagi półciężkiej.

W pierwszej walce wieczoru cztero-
rundowy pojedynek stoczyli ze sobą 
Oskar Kapczyński (2-0, 1 KO) z Daniel 
Urbański (21-23-3, 5 KO). Po bardzo 
wyrównanym pojedynku sędziowie 
punktowali 39:37 na korzyść Oskara 
Kapczyńskiego. W kolejnej walce Łu-
kasz Maciec (24-3-1, 5 KO) zaliczył uda-
ny powrót na ring pokonując Sebastia-
na Skrzypczyńskiego (12-17-2, 5 KO) 
decyzją sędziów, którzy punktowali w 
stosunku 80:71, 80:71 i 80:70.

Trzecia walka wieczoru to pojedynek 
Michała Leśniaka (8-1-1, 2 KO) z Okta-
vianem Gratiim (4-3, 2 KO). Wałbrzysza-
nin po bardzo trudnej walce do końca 
nie był pewien wyniku, ale decyzją 
sędziów to „Szczupak” wygrał stosun-
kiem głosów dwa do remisu – 77:75, 
78:75 i 77:77.

W czwartej walce niepokonany Mate-
usz Rzadkosz (7-0-1, 2 KO) zmierzył sie 
z Gruzinem Levanem Szonią (14-11, 
10 KO) pokonując go na punkty 79:73, 
79:74 i 78:74.
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Raport
policyjny

nicznych 19 letniego mężczyznę, 
który posiadał przy sobie ponad 
230 porcji marihuany. W wyniku 
dalszych czynności u zatrzyma-
nego mężczyzny znaleziono w 
miejscu zamieszkania 57 tabletek 
Clonozpanum. Obecnie policjanci 
szczegółowo wyjaśniają wszystkie 
okoliczności tej sprawy. Sprawdzają 
źródło pochodzenia zabezpieczo-
nych środków odurzających, a także 
ustalają czy mężczyzna zajmował 
się również ich sprzedażą. 

Przypomnijmy, że w świetle obo-
wiązujących przepisów za posia-
danie narkotyków grozi kara do 3, 
a gdy przedmiotem przestępstwa 
jest ich znaczna ilość nawet do 10 
lat pozbawienia wolności. Nato-
miast na 12 lat do więzienia może 
trafić osoba zajmująca się handlem 
narkotykami. 

Policjanci w ramach realizowania 
programu „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” odwiedzili dzieci 
na świetlicy Szkoły Podstawowej 

numer 5 w Dzierżoniowie.
Dzierżoniowscy policjanci uczestni-
czyli w spotkaniu z dziećmi Szkoły 
Podstawowej numer 5. Przypomi-
nali o zasadach bezpieczeństwa na 
drodze i innych zagrożeniach czy-
hających na małoletnich.

Bezpieczeństwo naszych pociech 
jest niezwykle ważne. Policjantka 
z dzierżoniowskiej jednostki poli-
cji st. sierż. Barbara Gaweł spotkała 
się z dziećmi Szkoły Podstawowej 
numer 5. Na zajęciach funkcjona-
riuszka rozmawiała o poruszaniu się 
po drodze, stosowaniu elementów 
odblaskowych i zapinaniu pasów 
bezpieczeństwa. Przypominała 
również numery alarmowe oraz to, 
jak powinny się zachować w kon-
taktach z osobami obcymi. Dzieci 
wykazywały zainteresowanie i chęt-
nie rozmawiały, co daje pewność, że 
dużo zapamiętały z zajęć.

CODZIENNIE
na naszym portalu

www.ddz24.eu

10 KWIETNIA
na posiedzeniu członkowie Rady Nadzorczej za-
twierdzili podział na częściowe Walne Zgroma-
dzenia spółdzielni, ustalili porządek obrad i ich 
harmonogram. Ponadto zatwierdzili sprawozda-
nie z działalności Rady Nadzorczej za 2016 rok

22 MAJA
członkowie Rady Nadzorczej zapoznali się z 
analizą wyników ekonomiczno-finansowych za I 
kwartał 2017 roku, a także zapoznali się ze sta-
nem zaawansowania wykonania instalacji cie-
płej wody użytkowej w zasobach spółdzielczych

10 LIPCA
nowo wybrana Rada Nadzorcza spośród swe-
go grona wybrała Prezydium RN oraz ustaliła 
składy komisji stałych RN

Sprawozdania

Aktualnie w ponad 2.550 
mieszkaniach płynie z kranów 
ciepła woda systemowa. 
Obecnie podłączane są lokale 
na os. XXV-lecia PRL, a 
wkrótce monterzy zapukają do 
mieszkań na os. Konstytucji 3 
Maja i przy ul. Żeromskiego. 
Coraz więcej jest też budynków 
w których 100% mieszkańców 
zdecydowało się na likwidację 
junkersów. Przypadki odmowy 
montażu instalacji to około 
10% mieszkań.

Często stawiane są pytania co dalej z 
takimi mieszkaniami, czy są bezpieczne, a 
w szczególności, czy nie stanowią zagro-
żenia dla sąsiadów. I tutaj odpowiedzial-

ność rozkłada się po połowie pomiędzy 
spółdzielnię, jako zarządcą nieruchomo-
ści, a użytkownika danego mieszkania, 
jako właścicielem „junkersa”. Obowiąz-
kiem spółdzielni jest kontrola i utrzy-
manie w należytym stanie technicznym 
przewodów kominowych i instalacji ga-
zowej oraz dbałość o bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców, a obowiązkiem 
mieszkańca jest kontrola i utrzymanie w 
należytym stanie „junkersa” oraz montaż 
czujki czadu w mieszkaniu. Może zdarzyć 
się, że jeżeli ze względu na likwidację 
większości junkersów w pionie pozosta-
nie wpięty do komina jeden „junkers”, to 
wtedy taki przewód kominowy nie będzie 
już częścią wspólną i finansowanie np. 
wkładu kominowego – jeżeli taki zale-
ci kominiarz – obciąży już bezpośrednio 
dane mieszkanie, w którym pozostanie 
„junkers”. Natomiast w trosce o bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców danej 
klatki będzie okresowo sprawdzane czy 

pozostawiony „junkers” ma ważny roczny 
przegląd wystawiony przez uprawnionego 
instalatora.

Oczywiście w każdej chwili będzie 
możliwa rezygnacja z „junkersa” i sko-
rzystanie z instalacji CWU. Do zakoń-
czenia prac i rozliczenia zadania będzie 
to możliwe w ramach wynegocjowanej 
ceny, którą pokrywa spółdzielnia z fun-
duszu remontowego. Po tym okresie nie 
będzie obowiązywać już cena wynego-
cjowana z firmą i ewentualna różnica 
pomiędzy nową ceną, a kwotą dopłaty z 
funduszu remontowego (taka sama kwota 
dla wszystkich) będzie do pokrycia przez 
mieszkańca, który zdecyduje się na likwi-
dację junkersa i podłączenie ciepłej wody. 

Z uwagi na dodatkowe koszty, które 
obciążą mieszkanie w przypadku póź-
niejszego podłączenia do instalacji cie-
płej wody, warto poważne przemyśleć 
czy decyzja o nieinstalowaniu CWU jest 
słuszna. 

Zbliżamy się do końca montażu ciepłej wody

W MINIONYCH MIESIĄCACH ZARZĄD SM NADZOROWAŁ: 

 � docieplenia budynków przy ul. Norwida 8 i ul. Prusa 6, 

 � remont wiatrołapów i ganków na os. XXV-lecia 22 kl. VI, 6C, przy ul. Norwida 4B,

 � remont schodów wejściowych na os. XXV-lecia 20 kl. VII, 22 kl. II i III, 

 � wymiana domofonów na os.XXV-lecia 22 kl. VI, 21 kl. VI, VIII i X, 2C, 3 kl. I, 

 � modernizację zieleni przy ul. Żeromskiego 37,

 � malowanie klatek schodowych na os. XXV-lecia 31 kl. I, 

 � rewitalizację terenu w rejonie os. XXV-lecia 48-52.

Z PRAC RADY NADZORCZEJ

Z PRAC ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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Śpiewające przedszkolaki 
zapraszamy na scenę

Zapraszamy przedszkolaki 
do udziału w XXIII Festiwalu 
Piosenki Przedszkolnej 
„Śpiewające Brzdące”, 
który odbędzie się 
w maju. Najmłodsi 
wokaliści spotkają się 
na przesłuchaniach 
konkursowych 14 maja 
o godz. 10.00 w Klubie 
„Włókniarz”, a 25 maja 
o godz. 17.00 w Teatrze 
Robotniczym zobaczymy 
najlepszych podczas 
koncertu laureatów.

W konkursie mogą wziąć udział dzie-
ci w wieku przedszkolnym, zarówno 
uczęszczające jak i nie uczęszcza-
jące do przedszkoli. Organizatorzy 
nie ograniczają liczby dzieci zgła-
szanych na Festiwal. Przygotowany 
przez dziecko utwór może zostac za-
śpiewany solo lub zespole liczącym 
nie więcej niż cztery osoby. Zgłosze-

nia przyjmowane będą do 4 maja.

Jury przy ocenie będzie brało pod 
uwagę walory głosowe, dobór re-
pertuaru, wiek i interpretację pio-
senki przez wykonawcę. Jurorzy do 
koncertu laureatów wybiora około 
10 wokalistów. Dzieci otrzymają 
statuetki i dyplomy, a przedszkola, 
z których dzieci zakwalifikują się do 

grona laureatów – statuetki i dyplo-
my.

Organizatorami festiwalu są Spół-
dzielcze Centrum Kultury Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Bielawie i Sto-
warzyszenie Spółdzielcza Animacja 
Kulturalna w Bielawie, a współorga-
nizatorem Miejski Ośrodek Kultury i 
Sztuki w Bielawie.

Szczegółowy regulamin oraz zgło-
szenie udziału i oświadczenie są do 
pobrania na stronie Spółdzielczego 
Centrum Kultury:

www.sck.bielawa.pl
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Czas na kreacje aktorskie 
w Monologu 2018

Młodzi mieszkańcy powiatu, 
którzy chcą wziąć udział w 
XIII Konkursie Dziecięcych 
i Młodzieżowych Kreacji 
Aktorskich „Monolog 
2018” muszą zacząć 
przygotowywać się, bo w 
tym roku konkurs odbędzie 
się dużo wcześniej, czyli 
7 czerwca. To nie jedyna 
zmiana. Laureaci konkursu 
oraz inni uczestnicy wybrani 
przez jurorów zostaną 
zaproszeni do udziału 
w spektaklu teatralnym, 
który poprzedzą warsztaty 
teatralne. 

W konkursie mogą wziąć udział 
osoby od 10 do 19 roku życia. Kon-
kurs zostanie podzielony na trzy 
kategorie wiekowe: klasy IV-VI szkół 
podstawowych, klasa VII szkoły pod-
stawowej oraz szkoły gimnazjalne 
i szkoły ponadgimnazjalne. Każdy 
uczestnik będzie miał do zaprezen-
towania monolog nie przekraczają-
cy 5 minut (przekroczenie czasu jest 
równozanczne z dyskwalifikacją). 

Zgłoszenia do konkursu będą przyj-
mowane do 29 maja.

Jurorzy będą oceniali: warsztat ak-
torski, budowanie sytuacji scenicz-
nych teatru jednego aktora, dobór 
repertuaru, umiejętnośc posługiwa-
nia się rekwizytem i ogólne wraże-
nie artystyczne. Mile widziane będą 
niebanalne formy wyrazu artystycz-
nego.

Dla laureatów konkursu przewidzia-
ne zostały statuetki i dyplomy, a 
dla zdobywców pierwszych trzech 
miejsc nagrody finansowe.

Organizatorami festiwalu są Spół-
dzielcze Centrum Kultury Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Bielawie i Sto-
warzyszenie Spółdzielcza Animacja 
Kulturalna w Bielawie, a współorga-
nizatorem Miejski Ośrodek Kultu-

ry i Sztuki w Bielawie. Konkurs jest 
współfinansowany przez Starostwo 
Powiatowe w Dzierżoniowie w ra-
mach wspierania realizacji zadań 
publicznych w zakresie edukacji.

Szczegółowy regulamin oraz zgło-
szenie udziału i oświadczenie są do 
pobrania na stronie Spółdzielczego 
Centrum Kultury:

www.sck.bielawa.pl
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Pieszyce

Darmowe badania mammograficzne
Masz 50-69 lat? Zrobiłaś już 
mammografię?
Niespełna  połowa uprawionych 
Polek zgłasza się co roku na ba-
dania mammograficzne w ra-
mach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi nadzorowanego przez Mi-
nisterstwo Zdrowia. To niewielki 
odsetek w porównaniu do innych 
państw, gdzie w badaniach mam-
mograficznych uczestniczy ponad 
70 % uprawnionych pań. Warun-
kiem skuteczności Programu jest 
jego masowość, długotermino-
wość i wysoka jakość.  Jego waga 
i znaczenie dla zdrowia i życia 
Polek jest nie do przecenienia. 
Kobiety w wieku 50 – 69 lat są bo-
wiem najbardziej narażone na ry-
zyko zachorowania.

„Mimo, iż mammografia to najsku-
teczniejsza metoda profilaktyki 
raka piersi, nadal mniej niż połowa 
kobiet poddała się bezpłatnemu 
badaniu w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi – mówi dr Małgorzata 
Cymerman z LUX MED Diagnostyka 
– Zachęcamy panie do profilaktyki 
związanej z rakiem piersi, gdyż jest 
to najczęściej występujący nowo-
twór złośliwy wśród Polek.”

Badanie jest bezpłatne i refundo-
wane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Nie jest wymagane skie-
rowanie lekarskie. Na badanie 
można zgłosić się w dowolnej 
miejscowości niezależnie od miej-
sca zamieszkania.

Mogą w nim uczestniczyć ubez-
pieczone panie w wieku od 50 do 
69 lat, które nie były leczone z po-
wodu raka piersi i jednocześnie:

- w ciągu ostatnich 2 lat nie mia-
ły wykonanej mammografii w ra-
mach Programu

- lub otrzymały wynik ze wskaza-
niem do wykonania badania po 
12 miesiącach ( dotyczy kobiet, u 
których w rodzinie wykryto raka 
piersi u matki, siostry, córki lub 
w badaniu genetycznym stwier-
dzono mutacje w genach BRCA 1 
i BRCA 2 )

Mammografia trwa jedynie kil-
ka minut i polega na zrobieniu 4 
zdjęć rentgenowskich. Pozwala na 
rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian 
bezobjawowych (guzków i innych 
nieprawidłowości) w bardzo wcze-
snym etapie rozwoju, kiedy nie są 
one wyczuwalne podczas samo-
kontroli piersi lub badań palpacyj-
nych. Wcześnie wykryty nowotwór 
piersi pozwala rozpocząć natych-

miastowe i skuteczne leczenie 
oraz daje niemal 100 % gwarancję 
powrotu do zdrowia.

Badania mammograficzne w 
mammobusie  odbędą się w na-
stępującej lokalizacji:          

Pieszyce – 17 kwietnia 2018 przy 

Sklepie Biedronka, ul. Ogrodowa   

Uprzejmie prosimy o wcześniej-
szą rejestrację pod nr tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. Call Center czynne 
jest od poniedziałku do soboty.

Istotnym elementem badania jest 
ocena porównawcza wyników z 
poprzednich badań, dlatego pro-
simy o przyniesienie na badanie 
zdjęć/płyt z poprzednich mammo-
grafii.

OGŁOSZENIE Nr 10/2018 O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieru-
chomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis powierz-
chnia 
działki 
(m2)

Przeznaczenie 
w planie lub 
studium

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetar-
gu

1 944/2
48565/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1098 MS.21 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

58.007,- 
+VAT(2)

5.800,- 9.30

2 944/3
48585/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1099 MS.21 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

72.413,- 
+VAT(2)

7.200,- 10.00

3 944/5
48565/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1015 MS.22 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

66.878,-
+VAT(2)

6.700,- 10.30

4 944/7
48565/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1002 MS.22 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

66.022,-
+ VAT(2)

6.600,- 11.00

5 944/13
48565/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1247 MS.20 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

82.165,-
+ VAT(2)

8.200,- 11.30

6 944/14
48565/8

Działka gruntu niezabudowana  
Gmina Pieszyce
miasto Pieszyce obręb Środkowe

1265 MS.20 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
i usługowa 
średniej inten-
sywności (1)

83.351,-
+ VAT(2)

8.300,- 12.00

(1) przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego.
(2) podatek VAT zostanie naliczony od ceny uzyskanej w wyniku przetargu. nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).     
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:

Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  18 kwietnia 2018 r.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, 
pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

Pieszyce, 13 marca 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 11/2018 O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nierucho-
mości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis powierz-
chnia 
działki 
(m2)

Przeznaczenie 
w Planie Zago-
spodarowania 
Przestrzen-
nego 

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetar-
gu

1 470
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce, na terenie miasta 
Pieszyce obręb Środkowe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – 
rolna(1), dostęp do drogi publicznej 
przez drogi wewnętrzne, zapisana  w 
ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
RIVa, ŁIII, W- ŁIII

3469 RM.7 - 
zabudowa 
zagrodowa,
(8)DTR – drogi 
transportu 
rolnego -dru-
giego typu

54.880,- 
zł(2)

5.500,- zł 9.30

2 177 
KW SW1D/ 
00047774/9

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce, a terenie miasta Pieszy-
ce obręb Południe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu 
częściowo porośnięta lasem – rolna(1), 
dostęp do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne, zapisana  w ewidencji 
gruntów jako klasoużytki: RIIIb, LsIII

19693 4-R- tereny 
rolne,
3-ZL- lasy 
i zadrzewienia,

68.886,- zł 6.900,- zł 10.00

3 351/3
wraz z 
udziałem 
1/3 w dział-
ce 351/6 
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce, na terenie miasta 
Pieszyce obręb Środkowe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu, 
dostęp do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne,

1104
(plus 
udział 1/3 
– w działce 
351/6 o 
pow. 439 
m2)

RM.8 – 
zabudowa 
zagrodowa

20.520,- 
zł(2)

2.000,- zł 10.30

4 351/4 wraz 
z udziałem 
1/3 w dział-
ce 351/6
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce, na terenie miasta 
Pieszyce obręb Środkowe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu, 
dostęp do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne,

1104
(plus 
udział 1/3 
– w działce 
351/6    o 
pow. 439 
m2)

RM.8 – 
zabudowa 
zagrodowa

20.520,- 
zł(2)

2.000,- zł 11.00

5 351/5 wraz 
z udziałem 
1/3 w dział-
ce 351/6
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce, na terenie miasta 
Pieszyce obręb Środkowe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu, 
dostęp do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne, 

1104
(plus 
udział 1/3 
– w działce 
351/6    o 
pow. 439 
m2)

RM.8 – 
zabudowa 
zagrodowa

20.520,- 
zł(2)

2.000,- zł 11.30

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  I – 11.07.2017 r., II – 
5.09.2017 r., III – 13.10.2017 r., IV – 28.11.2017 r., V- 7.02.2018 r.

(1) Działka jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jednolity  Dz.U. z 2017, poz. 2196) w 
związku z czym nabywcami mogą być wyłącznie osoby o których mowa w art. 2a przedmiotowej ustawy.

(2) do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony podatek VAT.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:

Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 kwietnia 2018 r.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, 
pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

Pieszyce, 13 marca 2018 r.
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Agata Gizulewska Przednowek 16.03.2018    godz. 12:30   waga 4110 g.  dł. 57

Rodzice maluszków mogą w zaprzyjaźnionym studiu 
fotograficznym odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio , ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00; 
www.afm-fotomati.pl

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Iga Wiktoria Hnatek Kopeć 17.03.2018    godz. 9:15   waga 3080 g.  dł. 53 Adam Skorupski 18.03.2018    godz. 5:45   waga 3660 g.  dł. 55

Milena Charlikowska 17.03.2018    godz. 21:50   waga 3430 g.  dł. 53 Zofia Rąpała 25.03.2018    godz. 22:03   waga 3110 g.  dł. 57 Anhelina Cheverda 25.03.2018    godz. 11:30   waga 3200 g.  dł. 57

Hania Kluba 24.03.2018    godz. 15:10   waga 3080 g.  dł. 53 Hanna Studzianna 25.03.2018    godz. 1:15   waga 3850 g.  dł. 55 Marcelina Surma 26.03.2018    godz. 15:25   waga 2860 g.  dł. 54

Dotacje dla mieszkańców w 2018 r.
Trwa kolejny nabór na dofinansowanie usuwania elementów zawierających azbest. Dofinansowanie 
obejmować będzie koszty związane z demontowaniem pokryć dachowych lub innych elementów za-
wierających azbest, transportem i unieszkodliwianiem tych wyrobów. Wysokość dofinansowania może 
wynosić do 100% kosztów kwalifikowanych.

Wnioski o dofinansowanie należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach w terminie do 14 lutego 
2018 r. 

Na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pieszyce opublikowane zostały również wnioski i zasady 
ubiegania się przez mieszkańców Gminy Pieszyce o dotacje na: budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków, studni oraz budowę instalacji fotowoltaicznych. Pod koniec lutego, gdy uchwalony zostanie 
program na 2018 rok, opublikowane zostaną także niezbędne informacje i dokumenty związane z wy-
mianą ogrzewania.

Budowa STUDNI

Od stycznia 2017 r. wydawane są wnioski o dotację na budowę studni wierconych na potrzeby własnego 
gospodarstwa. Program obowiązuje jeszcze w 2018 r. i dotyczy sołectw Kamionki i Rościszów.

Program został opracowany w związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców z terenu wsi Kamionki i Rości-
szów problemami związanymi z zaopatrzeniem w wodę z własnych ujęć wodnych, oddalonych od istnie-
jących sieci wodociągowych, dla których przyłącze do takiej sieci byłoby ekonomicznie nieuzasadnione. 
Program obowiązuje w latach 2016-2018.

Wnioski na realizację zadań wraz z harmonogramem rzeczowo – finansowym, mapą poglądową z nanie-
sioną lokalizacją obiektu, pozwoleniem wodno-prawnym lub zgłoszeniem na budowę, zgodą wszystkich 
współwłaścicieli na daną inwestycję wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jed-
nemu ze współwłaścicieli należy składać w formie pisemnej na formularzu wniosku określonym w załącz-
niku nr 1, w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach lub przesyłać pocztą na adres: Urząd Miasta 
i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce, w nieprzekraczalnym terminie: 31 marca 2018 r.

Wnioski złożone po tym terminie mogą zostać rozpatrzone później do wyczerpania środków finanso-
wych budżetu Gminy Pieszyce przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

Druk wniosku znajdą Państwo w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Pieszycach. Można pobrać go także poniżej. Informacje: Tel. 74 836 52 68, Wydział Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa.

PIESZYCE
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WYSTAWA „NIEPODLEGŁA” 
W MUZEUM MIEJSKIM 

DZIERŻONIOWA

Od wykładu inauguracyjnego „Kształtowanie Niepodległej. 
Pierwsze lata II RP” rozpocznie się wernisaż wystawy cza-
sowej „Niepodległa”. 4 kwietnia o godz. 17.00 wygłosi go dr 
Dariusz Dąbrowski z Instytutu Pamięci Narodowej we Wro-
cławiu. Wstęp bezpłatny.

Wystawa „Niepodległa” prezentuje eksponaty pamiętające 
czasy walk o niepodległość, wśród których można zobaczyć 
bogaty zbiór szabli, odznak, banknotów i monet a także fo-
tografie, dokumenty, książki, prasę i pocztówki. Wątki pa-
triotyczne przedstawione są poprzez ukazanie działalności 
organizacji paramilitarnych, stowarzyszeń i organizacji. Na 
ekspozycji nie zabraknie sztuki w stylu Art Deco. To styl, któ-
ry stał się symbolem nowej państwowości.

Wśród eksponatów znajduje się m.in. malarstwo Zbignie-
wa Pronaszko, znane na całym świecie wyroby z Huty Szkła 
„Niemen” oraz ręcznie wytwarzana porcelana z Fabryki 
Porcelany w Ćmielowie. Wystawę uzupełniają tablice udo-
stępnione przez wrocławski oddział Instytutu Pamięci Na-
rodowej, prezentujące utworzoną przez Józefa Piłsudskiego, 
Pierwszą Kompanię Kadrową, która stała się zalążkiem Woj-
ska Polskiego.

Wystawa czasowa „Niepodległa” realizowana jest w ramach 
obchodów stulecia odzyskania niepodległości.

WIELKANOCNE
„COŚ Z NICZEGO”

W tym roku Okno Artystyczne ozdobiły na Święta Wielkiej 
Nocy prace młodzieży z Hufca Pracy w Dzierżoniowie. Powsta-
ły podczas warsztatów plastycznych, w trakcie których młodzi 
twórcy starali się nadawać drugie życie wszelkim materiałom 
z odzysku i czerpiąc inspirację z natury zamieniać je w ozdoby 
wielkanocne.

Podopieczni Hufca Pracy w Dzierżoniowie to młodzież, która 
realizuje obowiązek kształcenia ogólnego i zawodowego w 
Zespole Szkół nr 2 w Dzierżoniowie oraz w Zespole Szkół Ce-
chu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie w 
formie przyuczenia do wykonywania określonej pracy i nauki 
zawodu na podstawie zawartych umów o pracę jako młodo-
ciani pracownicy.

Jednym z celów działalności hufca jest rozwijanie zaintere-
sowań i pasji uczestników zajęć, wspieranie talentów oraz 
wskazywanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 
Temu właśnie m.in. służyły tegoroczne warsztaty plastyczne „ 
Wielkanoc”, na których korzystając z materiałów z recyclingu, 
ozdób, cekinów, rafii, gazet i brokatu młodzież przy użyciu 
sprawnych rąk i kleju urzeczywistniała swe niestandardowe 
pomysły na ozdoby wielkanocne.

Dodatkowo ćwiczyła sprawność manualną, współpracę w 
grupie i realizowanie zamierzonych celów. Wystawa w Oknie 
Artystycznym jest jednym z elementów obchodów okrągłego 
jubileuszu 60-lecia istnienia Ochotniczych Hufców Pracy.

TANECZNIE I WYJAZDOWO - PLANY 
TOZD NA KWIECIEŃ

Wycieczka do Pragi, Na Koci Grzbiet, do Krasiejowa czy na koncert w 
Synagodze – to wyjazdowa oferta Towarzystwa Oświatowego Ziemi 
Dzierżoniowskiej  na kwiecień. W planach są również wykłady i dwa 
spotkania taneczne. Warto sprawdzić szczegóły.

5 kwietnia na godzinę 16.00 TOZD zaprasza do Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej im. K. Kamila Baczyńskiego w Dzierżoniowie. 
Temat spotkania „Antyki na stole, czyli sztućce cenne, dziwne i za-
gadkowe”. To wykład Jerzego  Tomaszewskiego, historyka sztuki, 
dziennikarza, antykwariusza.

7 kwietnia  - zapraszamy na kolejny spacer po powiecie dzierżo-
niowskim. Będzie to wycieczka z Jodłownika przez Koci Grzbiet 
(platforma widokowa) do Bielawy (Leśny Dworek). Spacer popro-
wadzi przewodnik PTTK Grażyna Biernat.  Warto ubrać wygodne 
buty, zabrać kijki i aparat fotograficzny. Dojazd zorganizowany  przez 
Towarzystwo z parkingu przy ulicy Świdnickiej 38 w Dzierżoniowie, 
wyjazd o godzinie 9.00. Powrót z Bielawy liniami ZKM.

Do Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury na spotkania w ramach 
projektu „Tańczące kawiarenki” towarzystwo zaprasza w kwietniu 
dwukrotnie - 10 i 24 kwietnia -  na godzinę 18.00.

„Zjawisko awangardowości w architekturze ” to wykład  Patrycji 
Mazurek zaplanowany na 12 kwietnia, na godzinę 16.00 w Dzier-
żoniowskim Ośrodku Kultury (sala konferencyjna). Natomiast  18 
kwietnia  na godzinę 16.00 zapraszamy do Muzeum Miejskiego 
Dzierżoniowa.  Wykład  „Yaoyi Kusama – obsesja kropek” wygłosi 
Alicja Abramowicz  z Muzeum Sztuki Współczesnej we Wrocławiu. 
Dzień później o tej samej porze zaplanowano wykład pod hasłem: 
„Romanowie, historia pewnej rodziny”.  Wygłosi go Romuald Woj-
ciechowski. A miejsce spotkania to sala konferencyjna DOK. W tym 
samym miejscu spotkamy się TOZD ponownie 26 kwietnia. Temat 
wykładu, który wygłosi dr Renata Madziara to „Dowiedz się co jesz”.

W dniach 21-22 kwietnia członkowie Towarzystwa Oświatowego 
będą zwiedzać czeską Pragę, a  28 kwietnia o godzinie 7.00 z par-
kingu przy ulicy Świdnickiej 38  wyjadą do Krasiejowa. Natomiast 29 
kwietnia planowany jest wyjazd do Wrocławia na koncert w Syna-
godze pod Białym Bocianem.

Szczegóły na stronie: www.tozd.dzierzoniow.pl

OBEJRZYJ GINąCE ZAWODY 
W BIBLIOTECE

Znaleźć dziś bednarza, kołodzieja, gonciarza czy kaletnika jest niezmiernie trudno. To przykłady ginących zawodów, których 
wiele odchodzi w niepamięć. Aby przekazać te tradycje obecnym i przyszłym pokoleniom Ochotnicze Hufce Pracy zorganizo-
wały konkurs plastyczny „Ginące  zawody ocalmy od zapomnienia”. Zadaniem każdego z uczestników było stworzenie pracy 
plastycznej w formacie A3 uzupełnionej rysem historycznym ilustrującym specyfikę jednego z ginących zawodów, który odszedł 
do lamusa przez wprowadzenie nowoczesnych technologii i postęp. Nie znaczy to jednak, że nie możemy być dumni z dokonań 
naszych przodków.  Tradycyjne rzemiosło i rękodzieło zasługuje bowiem na szacunek i podziw.  Wystawę można zobaczyć w holu 
biblioteki na 2 piętrze.
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REKLAMA

Komplet medali na pływackim 
wielomeczu

Karolina Jurczyk, podopieczna trenera An-
drzeja Wojtala, przywiozła z wielomeczu w 
Austrii komplet medali. Pływaczka z dzierżo-
niowskiego klubu MKS Dziewiątka, reprezen-
tując Polskę rywalizowała z reprezentantami 
Brazylii, Bułgarii, Cypru, Grecji, Izraela, Portu-
galii, Słowenii, Szwajcarii, Turcji i Ukrainy.

Karolina zdobyła dwa medale w konkuren-
cjach indywidualnych: złoty na dystansie 
50m (czas 25,94) i brązowy na dystansie 100m 
(czas 56,83) stylem dowolnym. Sztafeta w 
składzie: Karolina Jurczyk, Julia Zaborowicz, 

Alicja Ulicka, i Dominika Kossakowska, na dy-
stansie 4x100m stylem dowolnym wywalczy-
ła srebrny medal, osiągając czas 3:51,14. Na 
dystansie 50m stylem grzbietowym rywalizo-
wała poza konkurencją, uzyskując najlepszy 
czas meetingu (29,54). Reprezentacja Polski 
zajęła 4 miejsce w klasyfikacji medalowej.

Julia i Ewenement wytańczyli 
złoto i srebro w Pile

Ogromny sukces dzierżoniowian na festiwalu 
tańca „Rytm Ulicy” w Pile! Pierwsze miejsce 
Julii Stawskiej i drugie miejsce dzierżoniow-
skiej formacji Ewenement Plus. Nagrody cie-
szą tym bardziej, że w tanecznych zawodach 
w tym roku wzięło udział ponad tysiąc mło-
dych tancerzy z całego kraju.

Julia zwyciężyła w kategorii hip hop solo 13-
16 lat. Przeszła kwalifikacje w formie prezen-
tacji do 1 minuty, półfinały i doszła do finału, 
gdzie były już taneczne walki 1 vs 1. Tam oka-
zała się być najlepsza. Cieszy też drugie miej-

sce grupy Ewenement Plus, trenującej na co 
dzień w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury. 
Tancerze odnieśli sukces w kategorii Forma-
cje 30+.

Dzierżoniów na falach 
RMF FM

Diora, najszybszy pływak w Polsce, cieka-
wa historia, nowoczesne technologie i Góry 
Sowie -  to tym chwaliliśmy się podczas pro-
gramu na żywo w RMF FM. O Dzierżoniowie 
w serwisach Faktów RMF słuchało ponad 3 
miliony Polaków. Jeśli nie byliście z nami, 
sprawdźcie o czym opowiadali rozmówcy na 
antenie radia.

Wspólnie z reporterem Faktów RMF odwiedzi-
liśmy wieżę ratuszową, mennicę, spacerowa-
liśmy przy murach obronnych. Nie zabrakło 
także opowieści o Doboszu, który uratował 
miasto oraz Diorze i najnowszych technolo-
giach, które będą testowane w Dzierżoniowie 
w ramach projektu Eensulate. Gośćmi w ple-

nerowym studio byli m.in. Justyna Strzelczyk-
-Leśniak oraz Jolanta Karaszewska z biblioteki 
i Arnold Kordasiewicz z muzeum miejskiego.

Przyglądaliśmy się także treningowi najszyb-
szego pływaka w Polsce, Pawła Juraszka, na 
dzierżoniowskim basenie. Kto nie słyszał, ma 
jeszcze szansę na nadrobienie zaległości. 

Dostępne są także na stronie www.bajeczna-
polska.pl


